Membrare, mit etwas versehen, besezen, verzieren, Urf. v. 1352: „unam zonam de serico membratam de argento et esmaudis.“ Urf. v. 1366: „duas zonas de serico, argento stofatas et membratas.“

Membrari, Glieder bekommen, Censorin. de Die Natal. c. 11 (D.): „Quinque et triginta diebus insans membratur.“

Membrellum, kleines Glied, Act. SS. Bened.

saec. 3. P. I. p. 700: Ideoque luce clarus constat operaे pretium esse, quandoquidem utriusque meritis, si veraciter et digne membris ut pote membra congregiamur.“

Membrositas, membrorum magnitudo (Ugut.).

Membrum, 1) bisweilen für membrana, nach Salmas. ad Hist. August. p. 157. — 2) Membrum, membrus, irgend ein als Abgabe gegebenes Glied eines Thieres, vielleicht für perna, Chron. Be-suense p. 689: „Dedit S. Petro mansum — singularis annis nummos 12 dueque membra sive duas galinas in Natale Domini persolventem.“ Tabular. Conehens. Abbat. in Ruthenis ch. 44 (D.): „Et donat de censiva 9 denarios Pogesos, et ad calendas duos membros —.“ Bald nachher: „In alia appendaria valensa de censum 4 denarios Pogesos, et unum membrum, et una emina de vino —.“ Charta 151: „Quatuor sestarios de civata, et 4 membros de porcus —.“ Tabular. Prioratus Dominae in Delphinitu: „Ad natale Domini alterum receptum de 4 membris de carne —.“ Ferner: „De manso in villa Navisia servitium per kalendas, 4 membris de carne, et 4 panes —.“ 3) Membrum volatile, ein Glied, welches Bewegung hat, wie Auge, Hand, Fuß &c., Leges Opstalbonicae c. 18.: „Mutilationes membrorum volatilium ex indignatione factas, utpote oculorum, pedum, manuum vel labrorum, puniantur, sicut de homieidiis est praemissum.“ — 4) Vita et membrum, eine bei Huldigungen gebräuchliche Formel, wodurch der Vasall sich verpflichtet, den Herrn vor Verwundung und Tötung zu schützen, Regest. Tolosan. Camerae Comput. Paris. fol. 1 (D.): „Omnia servitia quae fidelis vas-sallus facere debet bono domino suo fideliter exhibendo, et specialiter vitam et membrum vobis per solemnum stipulationem bona fide promitto, et inde ligum homagium vobis facio —.“ 5) Membrum, Zubehör, Mitglied; Stück das zu einem andern Stücke gehört, Madox Formul. Angl. p. 147: „Manerium de Rakell cum omnibus suis membris et pertinen- ciis —. Maneria de Claveryng et Catmer, cum omnibus membris et pertinenciis.“ — 6) Membrum loricae, pars seudi loricae; nach altem normannischen Recht durften die seuda loricae bis in 8 Theile (membra loricae) getheilt werden, daher teneri per membrum loricae, in e. Urf. Phil. d. Schönen v. Franfr. v. 1308 in d. Histor. Hareur. IV. 1197. Im Falle solcher Theilung hatte jeder Theil die Jurisdiction, Gefälle &c. Urf. Phil. Aug. v. Franfr. v. 1218 (D.): „Exceptis boscis et seodis loricae et membris seendorum loricae —.“ Vgl. Feudum.

Membrus, 1) s. Membrum o. 2 — 2) Membrana, Pergament, in e. Test. v. 1256 in d. Proh. hist. geneal. domus reg. Portug. I. 31; vgl. Membrum n. 1.

Memento, ein Theil des kirchlichen Canons, der, der Lebenden und Todten gedenkend, mit dem obigen Worte beginnt, Urf. v. 1427 in Lobinell. Hist. Paris. V. 67: „In suo Memento missae babeat speciale memoriam dieti fundatoris.“

Meminere für meminisse, in Chrodegangi Metens. Episc. Reg. Canonie. c. 56.

Meminitus, der gedachte, erwähnte, Urf. v. 1094 in Marten. Ampl. Coll. I. 548: „Dono et ofero ad ipsum atrium jam meminitum, alterum monasterium de Penna-fidel, cum suas haereditates ad integrum.“

**Memoraculum, Denkzeichen, Erinnerungszeichen** (D.).

**Memorale, instrumentum, quo inquisitiones juridicae praecipiuntur** (D.), in d. Stat. Eccl. Bajocensis.

**Memoralis, denkwürdig, für memorabilis.**

**Memorialius, actuarius** (Gl. Gr.-Lat. D.), vgl. **Memorale.**

**Memoramentum, monumentum** (Gl. Isonis Magistri).

**Memorandum, Buch**, in welchem denkwürdige oder wichtige Vorfälle re. aufgezeichnet werden, **Notizbuch**, Monast. Angl. II. 803: „Vobis mandamus quod si per registra, rotulos, et memoranda vestra, aut alio modo legitimio vobis constare poterit —.“

**Memorari, sich erinnern**, Concil. Hisp. III. 143.

**Memoratoria, memoratorium, Notiz, schriftliche Bemerkung, kurze Aufzeichnung zur Erinnerung,** Leo Ostiens. I. 47: „Non autem videri superfluum est, si hoc loco memoratorium quod praedicti abbatis — studio gestum reperimus de rebus et cellis hujus monasterii — anneximus“ Murator. T. II. P. II. col. 503: „Et post solutam poenam hoc breve memoratorium in omni robore firmatus permaneat.“ Murator. T. II. P. II. col. 499: „Et idecirco hanc brevem memoriam de pracepto supra dicti imperatoris et consensu domini apostolici — fecimus alibati Hugoni.“ Daf. col. 502: „Sic namque finitum est; unde pro futura memoria futuroque testimonio et cautela, hanc brevem conmemoriam praedictus imperator — scribere praecepit.“ Act. SS. Bened. saec. 4. P. I. p. 639: „Memoriam, qualiter dominus ac venerabilis Ansegisus abbas disposuit vestimenta et calciamenta.“

**Memoria, 1) Denkmal, S. Hieron. in Esaiae c. 22: „Quod non tam tabernaculum et domus, quam sepulcrum et memoria appellandum est.“ S. Augustin. de eura pro mortuis gerenda c. 4: „Non ob aliud vel memoriae vel monumenta dicuntur ex quao insignita sunt sepulera mortuorum, nisi quia est qui viventium oculis morte subtracti sunt, ne oblivione etiam cordibus subtrahantur, in memoriam revocant, et admonendo faciunt cogitari.“ Idem in Psalm. 48: „Pompa est funebris, excipitur sepulcro pretioso, involvit pretiosis vestibus, sepelitur unguentis et aromatibus, deinde memoriam qualem habet, quam marmoratam, vivit in ipsa memoria ille ubi mortuus est.“ Beiterhin: „Quando cogitat sibi memoriam marmoratam ant exsculpata facere, quasi de domo aeterna cogitat, quasi ibi maneat ille dives.“ S. Paulini Epist. 32. ad Severum: „Prospectus vero basilicae non, ut usitator mos est, orientem spectat, sed ad domini mei B. Felicis basilicam pertinet memoriam ejus aspicens.“ Act. SS. Bened. saec. 3. P. II. p. 513: „Trimm quoque seminarum viiores et minores memorias ibidem adspexit Arnulfus.“ Auch das Denkmal eines Heiligen, Concil. Hisp. II. 190.: „Barbarae gentes devastant universam Hispaniam, tempa evertunt, servos Christi occidunt in ore gladii, et memorias Sanctorum, ossa, sepultra, coemeteria profanant.“ — 2) Kirche, Capelle, Urf. v. 1046 (D.): „Cedimus quippe vel condonamus praedicto nostro Redemptori ejusque almae Genetricis memoriae.“ Act. SS. Bened. saec. 3. P. II. p. 257: „Eccelesia augustius aedificata — ossa ejus transtulit, et in australi portio juxta me-**